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1. Продолжительность учебного года в ОГБОУ ДО «ОЦДО»
Начало учебного года -  01.09.2018 г.
Начало учебных занятий -  15.09.2018 г.
Продолжительность учебного года -  33 недели:

учебная
группа
(УГ)

1
полугодие

образо
ватель
ный
период

зимние
каникулы

2
полугодие

образо
ватель
ный
период

летние
каникулы

всего в 
год
(недели)

1-го года 
обучения

15.09-30.12
15 нед.

31.12. - 
10.01 10.01-25.05 18 нед.

01.06­
31.08 33 нед.

Начало учебного года -  01.09.2018 г.
Начало учебных занятий -  01.09.2018 г. 
Продолжительность учебного года -  35 недель:

учебная
группа
(УГ)

1
полугодие

образо
ватель
ный
период

зимние
каникулы

2
полугодие

образо
ватель
ный
период

летние
каникулы

всего в 
год
(недели)

2 и 3-го
годов
обучения

01.09-30.12 17 нед. 31.12. - 
10.01

10.01-25.05 18 нед. 01.06­
31.08

35 нед.

Промежуточная аттестация 12 -23 декабря

Итоговая аттестация 10-20 мая

Окончание учебного года 25 мая

Летние профильные смены 
(каникулярный период)

от 7 до 14 дней

Формирование учебных групп 01-15 сентября



2. Количество учебных групп и объединений

№
п/п

Объединение (направленность) Количество
программ

Количество
групп

Количество
детей

В %
отношении

1 Физкультурно-спортивная 
направленность:

1. Греко-римская борьба
2. Самбо

2

1
1

7

6
1

112

97
15

50.9%

2 Художественная 
направленность:

1. ИЗО (ОВЗ)

1

1

1

1

16

16

7.3%

3
Естественнонаучная
направленность:

1. Экологическая азбука
2. Шаг в науку
3. Исследователь

3

1
1
1

3

1
1
1

32

10
10
12

14.6%

4 Техническая направленность: 
1. Киностудия «Три кита»

1
1

2
2

20
20

9%

5 Социально-педагогическая
направленность:

1. Гвардия
2. 32 фигуры (инвалиды)

2

1
1

5

1
4

25

15
10

11.4%

6 Туристско-краеведческая 
направленность:
1. Детский туризм

1

1

1

1

15

15

6.8%

Всего: 10 19 220 100%

3. Регламент образовательного процесса
Продолжительность учебной недели -  5/6 дней

4. Режим занятий
Занятия проводятся по расписанию, утверждённому директором ОГБОУ ДО «ОЦДО». 
Продолжительность занятий для детей 7-18 лет: 40 мин.(СанПиН2.4.4. 1251-03 Санитарно­
эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования детей), 
для обучающихся коррекционных ОО и детей-инвалидов 30 мин., детей дошкольного возраста - 
20-25 мин.

5.Количество учебных смен -  2
1 смена 08.00 -  13.00; 2 смена 14.00 -  20.00 (21.00)



6.Режим работы учреждения в период школьных каникул:
Занятия обучающихся в учебных группах, объединениях проводятся по временно утверждённому 
расписанию, составленному на период каникул.

7.Родительские собрания
Проводятся в учебных группах ОГБОУ ДО «ОЦДО» по усмотрению педагогов не реже 
одного раза в год, общие родительские собрания 2 раза в год.

8.Регламент административных совещаний:
педагогический совет -  3 раза в год;
совещание при директоре- каждый понедельник (еженедельно); 
педагогическое совещание -  1 раз в месяц (последняя среда месяца); 
методический совет -  4 раза в год.

9.Традиционные мероприятия с обучающимися ОЦДО:
Мероприятия на призы Деда Мороза - декабрь-январь 

Воспитательное мероприятие «По дорогам войны»- апрель 
Слет лучших обучающихся ОЦДО - май


